西门子建筑电气
SINUMERIK 808D 调试指南
培训手册
2012年7月版
亲爱的客户：
非常感谢您使用西门子 Sinumerik 808D 产品 !
在此愉快的通知您，可以通过简便的信息登记享受我们提供的 Sinumerik 808D 产品的免费延保服务。Sinumerik 808D 产品的标准质保期为西门子发

电池:锂电池3V DC
使用寿命：3年 (出现2100报警信号时，应更换电池)
订货号：C0BC000AA0
换电池时请带电更换，否则系统内的数据会丢失
接线接线接线接线 第第第第步步步步
图例图例图例图例 接口接口接口接口 注释注释注释注释
背面背面背面背面
1 X10 USB接口，用于连接PPU
BB AA
X10
NC
MCP背面
1
说明
在PPU上的X30端子和MCP上的X10端子之间连接一个USB电缆
电池仓(第页 所示位置) 电池 电池插槽 电池接口12
 
调试指南调试指南调试指南调试指南      第第第第页页页页       

使用标准使用标准使用标准使用标准进行原型进行原型进行原型进行原型
机调试机调试机调试机调试
电池连接：
电池位于电池插槽中，接通控制器之前应先接通电池。
说明
电池:锂电池3V DC
使用寿命：3年 (出现2100报警信号时，应更换电池)
订货号：C0BC000AA0
换电池时请带电更换，否则系统内的数据会丢失
接线接线接线接线 第第第第步步步步
图例图例图例图例 接口接口接口接口 注释注释注释注释
背面背面背面背面
1 X10 USB接口，用于连接PPU
BB AA
X10
NC
MCP背面
1
说明
在PPU上的X30端子和MCP上的X10端子之间连接一个USB电缆
电池仓(第页 所示位置) 电池 电池插槽 电池接口12
电池连接：
电池位于电池插槽中，接通控制器之前应先接通电池。
未连接电池时系统会产生报警，但在系统断电后数据会丢失
说明：
电池：锂电池 3V 直流（订货号：6FC5548-0BC00-0AA0.）
使用寿命：3 年 ( 出现 2100 报警信号时，应立即更换电池 )
换电池时请带电更换，否则系统内的数据会丢失
 ①电池仓 ( 第 8       页所示位置 ) ②电池    ③电池插槽    ④电池接口
调试指南 808D 车削与铣削第 10 页
使用样例 PLC
进行原型机调试
关于 24V 直流电源的选择
下图展示了手轮的连接原理
24V 直流电源的选择需要至少注意以下 4 个方面
1. 数控系统消耗的 24V 电流 :
� ◆   瞬时启动消耗的电流 :5 A
� ◆   正常运行消耗的电流 :1.5A
2. Sinamics V60 消耗的 24V 电流 :
� ◆   配置不带抱闸电机 :0.8A/ 轴
� ◆   配置带抱闸电机 :1.2A/ 轴
3. 数字量输出点的最大带载能力 : 0.25A/ 输出点
4. 机床上使用的其他电气设备 ( 如电磁阀，气动阀，风扇等 ): 根据铭牌标识计算
另外客户还可以根据自己工厂的设计规范，考虑相关冗余量。
下图是 SINAMICS V60 驱动器与 PPU 之间的连接简图 (X51： 以 X 轴为例 )
注意 : 若 X5 与 X6 端子接线错误可能导致驱动损坏。
接线 第 3 步
X10
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1A
-1A
1B
-1B
+5V
M
绝缘变压器（3 相 380~220V）
断路器
电源滤波器 ( 选项 )
+PULS/1( 绿色 )
RST/8( 白 / 绿色 )
M24/9 ( 红色 )
ALM1/11( 蓝色 )
RDY1/12( 黑色 )
RDY2/13( 紫色 )
M24/16( 棕 / 绿色 )
Z-M/15( 灰 / 粉色 )
+24V/14( 黄 / 白色 )
ALM1/10 ( 红 / 蓝色 )
-PULS/2( 黄色 )
+DIR/3 ( 灰色 )
-DIR/4 ( 粉色 )
+ENA/5 ( 棕色 )
-ENA/6 ( 白色 )
三相
380V 交流
24V
直流
第 11 页808D 车削与铣削 调试指南
端子转换器
X301,X302 分布式输入 / 输出 需要配置端子转换器，端子转换器可
额外从西门子订货（订货号 6EP 5406-5AA00）或外协采购
使用样例 PLC
进行原型机床调试
铣床
X301： 分布式输入 / 输出
M
X100
+ 24V
+24V
此图为 PPU X301 连接器的管脚接线
顺序 ((X302 与此相同 )
X301,X302 分布式输入 / 输出的地址定义表
铣床 数字输入接口
接线 第 3 步
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
急停按钮
X 轴“正”向限位开关
X 轴“负”向限位开关
Y 轴“正”向限位开关
Y 轴“负”向限位开关
Z 轴“正”向限位开关
Z 轴“负”向限位开关
X 轴参考点开关
M
11 - 手持单元 : 选择 X 轴
12 - 手持单元 : 选择 Y 轴
13 - 手持单元 : 选择 Z 轴
14 - 手持单元 : 选择第 4 轴
15 - 手持单元 : 增量 X1
16 - 手持单元 : 增量 X10
17 - 手持单元 : 增量 X100
18 - 手持单元 : 使能
调试指南 808D 车削与铣削第 12 页
使用样例 PLC